
č. smlouvy zhotovitele: 240226  č. smlouvy objednatele: 0027/2024 

  1/3 

DOHODA O SPLÁTKÁCH DLUHU 
 

Ústav pro péči o matku a dítě, příspěvková organizace 

IČO: 00023698, DIČ: CZ00023698 

se sídlem Praha 4 – Podolí, Podolské nábřeží 157, PSČ 14700  

zastoupen doc. MUDr. Jaroslavem Feyereislem, CSc., ředitelem 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Equica, a.s.  

IČO: 26490951, DIČ: CZ26490951  

se sídlem Praha 9 – Vysočany, Rubeška 215/1, PSČ 19000 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem k Praze pod sp. zn. B 7407 

zastoupena Bc. Evou Lipovskou, na základě plné moci  

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

uzavírají tuto dohodu o splátkách dluhu (dále jen „Dohoda“) v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 219/2000 Sb., 

o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích (dále jen „zákon o majetku státu“) 

1. ÚVOD A POPIS NÁROKŮ 

1.1. Objednatel a Zhotovitel spolu dne 30. 6. 2016 uzavřeli Smlouvu o dílo, číslo Objednatele 0219/2016, číslo 

Zhotovitele 16025 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem byl, mimo jiné, závazek Zhotovitele dodat 

vyjmenovaná plnění a související služby vedoucí k získání finanční podpory z Integrovaného regionálního 

operačního programu v projektu „ÚPMD – Modernizace a obnova vybavení centra vysoce specializované 

intenzivní péče v perinatologii“ (dále jen „Projekt“). 

1.2. Na základě Smlouvy poskytoval Zhotovitel Objednateli plnění k získání finanční podpory ve formě 

zpracování žádosti o dotaci včetně studie proveditelnosti, monitoringu a kontroly realizace Projektu, 

metodické, administrativní a technické podpory v průběhu realizace Projektu, zpracování 

seznamu/harmonogramu povinných administrativních výstupů, zpracování monitorovacích zpráv, kontroly 

čerpání jednotlivých položek a přesunů finančních částek ve smlouvou povoleném rozsahu, zpracování 

žádostí o změny Projektu včetně změnových rozpočtů a publicity Projektu 

1.3. Objednateli byla poskytnuta dotace ve věci Projektu rozhodnutím o poskytnutí dotace ze dne 28. 6. 2017, 

č. 135V111000020. 

1.4. Podle kontroly č. 014683-2020/IROP zachycené v protokolu o kontrole ze dne 4. 3. 2021 č.j. MMR-

18487/2021-26 bylo zjištěno překročení finančního plánu rozpočtu 2. etapy Projektu (zjištění č. 2) s tím, že 

nezpůsobilé výdaje činí 4.442.015,64 Kč, z toho nevyplacená část dotace 3.997.814,08 Kč. Námitky 

Objednatele proti kontrolním zjištěním byly vyřízeny dne 27. 10. 2021 č.j. MMR-83617/2021-26, když 

námitkám nebylo v rozsahu týkajícím se zjištění č. 2 vyhověno. 

1.5. Výzvou ze dne 26. 11. 2021 č. 2021/22 byl Objednatel Ministerstvem zdravotnictví ČR jako poskytovatelem 

dotace vyzván k vrácení části dotace ve výši 3.916.969,39 Kč. Objednatel tuto částku na účet Ministerstva 

zdravotnictví ČR vrátil dne 20. 12. 2021. 

1.6. Dne 16. 12. 2021 zaslal Objednatel Zhotoviteli rozhodnutí o vrácení části dotace k projektu "IROP5 

PERINATOLOGIE" administrované Zhotovitelem s tím, že vyčíslená vratka dotace, kterou Objednatel musí 

uhradit do 2. 1. 2022, je ve výši 3.916.969,39 Kč. Objednatel proto vyzval Zhotovitele dne 16. 12. 2021 



č. smlouvy zhotovitele: 240226  č. smlouvy objednatele: 0027/2024 

  2/3 

s odvoláním na článek 7.2 Smlouvy o uhrazení těchto nákladů (škody), které dodatečně Objednateli vznikly 

z důvodu porušení povinnosti Zhotovitele při administraci Projektu. 

1.7. Na základě shora uvedených ustanovení byl Zhotovitel povinen uhradit Objednateli náhradu škody ve výši 

dle odst. 1.6. této Dohody, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do dne 17. 12. 2021 (dále jen „datum 

splatnosti“). 

1.8. Zhotovitel s odkazem na § 31 odst. 2 zákona o majetku státu prohlašuje, že není schopen s ohledem na své 

majetkové poměry nahradit škodu jednorázově. Za účelem prokázání tohoto prohlášení Zhotovitel 

předložil Objednateli písemné Prohlášení o nemožnosti nahradit škodu jednorázově a dále výkazy zisku a 

ztráty ke dni 31. 12. 2020, 31. 12. 2021 a 31. 12. 2022, které jsou zároveň uveřejněny v obchodním rejstříku 

ve sbírce listin. 

1.9. Strany dohody se dohodly na uzavření této dohody o splátkách, a to s ohledem na prohlášení Zhotovitele 

dle předchozího odstavce. Objednatel rovněž zohledňuje, že Zhotovitel je dlouholetým smluvním 

partnerem Objednatele, své povinnosti plnil vždy včas a uvedené pochybení je zcela výjimečné. 

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1. Zhotovitel se touto dohodou zavazuje zaplatit Zhotoviteli částku 3.916.969,39 Kč jako náhradu škody 

vzniklé v důsledku pochybení popsaných v článku 1 této Dohody a v dokumentech, na které tato Dohoda 

odkazuje, a to včetně dále uvedeného úroku z prodlení (dále jen „dluh“ nebo „částka“). Zhotovitel 

v souladu s § 2053 občanského zákoníku prohlašuje, že tímto dluh co do důvodu a výše uznává. Zhotovitel 

se rovněž zavazuje uhradit úrok z prodlení v zákonné výši ode dne následujícího po splatnosti dluhu, tj. ode 

dne 18. 12. 2021, do dne uzavření této Dohody, kterou se strany dohodly na způsobu řešení. Ke dni uzavření 

této dohody se jedná o úrok z prodlení ve výši 732 326,23 Kč (slovy sedm set třicet dva tisíc tři sta dvacet 

šest korun českých a dvacet tři haléřů). 

2.2. Částku dle článku 2 odst. 2.1. této Dohody, včetně úroku z prodlení, se Zhotovitel zavazuje uhradit ve 

splátkách takto: 

2.2.1. první splátka ve výši 500.000,00 Kč (slovy pět set tisíc korun českých) bude uhrazena do                  

31.. 12. 2024; 

2.2.2. zbývající část dluhu bude uhrazena v pravidelných ročních splátkách ve výši 500.000,00 Kč (slovy 

pět set tisíc korun českých) splatných vždy do 31. 12. daného kalendářního roku počínaje rokem 

2025 s tím, že poslední splátka bude alikvotně snížena tak, aby odpovídala výši zbytku dluhu. Pro 

odstranění pochybností si strany sjednávají, že druhá splátka tak bude uhrazena nejpozději do 

31. 12. 2025, třetí splátka do 31.12.2026 atd.;  

2.2.3. Jednotlivé splátky a úrok z prodlení bude Zhotovitel hradit na číslo účtu Objednatele 43-

42238041/0710 vedený u ČNB, variabilní symbol je 00272024. 

2.2.4. Úrok z prodlení dle odst. 2.1 ve výši 732 326,23 Kč (slovy sedm set třicet dva tisíc tři sta dvacet 

šest korun českých a dvacet tři haléřů) se Zhotovitel zavazuje uhradit do 15.3.2024. 

2.3. Smluvní strany se v souladu s § 1931 občanského zákoníku dohodly, že v případě prodlení Zhotovitele s byť 

i jen jednou splátkou, je Objednatel oprávněn požadovat splacení celého dluhu (tzv. ztráta výhody splátek).  

2.4. Pro případ prodlení Zhotovitele se zaplacením splátky dle článku 2.2. je Zhotovitel povinen uhradit 

Objednateli zákonný úrok z prodlení. 

2.5. Strany této Dohody si v souladu s § 31 odst. 2 zákona o majetku státu sjednaly, že v případě prokazatelného 

zlepšení majetkových poměrů Zhotovitele, je Objednatel oprávněn od této Dohody odstoupit a požadovat 

uhrazení celé dluhu, resp. jeho zbývající dosud neuhrazené části.  



č. smlouvy zhotovitele: 240226  č. smlouvy objednatele: 0027/2024 

  3/3 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami této Dohody.  

3.2. Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších právních předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Strany této Dohody se dohodly, že tuto 

Dohodu v souladu se zákonem o registru smluv uveřejní Objednatel, a to nejpozději do 30 dnů ode dne 

jejího uzavření. Objednatel je povinen o uveřejnění Dohody informovat bez zbytečného odkladu 

Zhotovitele.   

3.3. Tato Dohoda a práva a povinnosti smluvních stran se řídí a budou vykládány podle právního řádu České 

republiky. Tato Dohoda zavazuje i případné právní nástupce smluvních stran. Tato Dohoda může být 

měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.  

3.4. Tato Dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu Dohody a všech náležitostech, které strany měly a chtěly 

v dohodě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této dohody. Žádný projev stran učiněný při 

jednání o této Dohodě ani projev učiněný po uzavření této Dohody nesmí být vykládán v rozporu s 

výslovnými ustanoveními této Dohody a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

3.5. Odpověď strany této dohody podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo odchylkou, není 

přijetím nabídky na uzavření této dohody, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

3.6. Tato Dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, kdy každá ze stran obdrží jedno 

vyhotovení. 

 

V Praze dne 28.2.2024 

 

 

 

V Praze dne 28.2.2024 

_________________________ 

Ústav pro péči o matku a dítě 

příspěvková organizace 

doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc.  

ředitel 

_________________________ 

Equica, a.s. 

Bc. Eva Lipovská 

na základě plné moci 

 


